令和 2年 5月 12日

１年保護者 様

     大阪市立苗代小学校

 校 長 池田 眞一

「入学にかかるオリエンテーション」について

平素から本校の教育活動にご理解、ご協力いただきありがとうございます。

さて、全国的な新型コロナウイルスの感染の広まる状況がみられることから、この度、5 月 31 日までを臨時休業とする

こととなっております。

ただし、安全面に最大限配慮を行ったうえで、下記のとおり「入学にかかるオリエンテーション」を実施します。

記

○実施日  ５月１６日（土）

○場所 苗代小学校 講堂

○時間 出席番号 １番～１６番 ９時３０分～１０時００分 （９時１０分～９時２５分に来校してください）

出席番号１７番～最後 １０時３０分～１１時００分 （１０時１０分～１０時２５分までに来校してください）

○内容 校長挨拶、担任・学年にかかわる教職員の紹介、学校生活に関する説明、諸連絡

○持ち物 健康観察表、保健関係提出物、マスク

     ※ランドセルは必要ありません。

     ※健康観察表はホームページからプリントアウトして記入していただくか、以前に配付したものの余白に

記入していただくか、別の用紙に記入していただくかし、必ずお子様の健康状態が確認できるように

してください。

  ※原則として、自宅を出る時から帰宅するまでの間、ずっとマスクの着用をお願いします。

  ※登校後、お子様とともに玄関で受付・健康確認をし、名札をとりつけ、各学級の教室へ行ってください。

  ※教室前で保健関係書類を提出し、配付物を受け取ってください。

  ※くつ箱を確認し、トイレ・手の消毒を済ませ、講堂の指定の座席に座らせてください。

   （講堂の児童用座席は出席番号の座席です。１組は赤・２組は黄・３組は青）

  ※講堂での「入学にかかるオリエンテーション」終了後、西門からお子様とともにお帰りください。

  ※指定された時間に無理がある場合は学校までご相談ください。

  ※保護者のみなさまもマスクの着用をお願いします。

  ※講堂内でのオリエンテーションの保護者の参加は原則１名のみでお願いします。

  ※講堂内は、可能な限り座席の間隔を開け、換気のために窓を開放しています。

※写真撮影等はご遠慮ください。

・お子様に発熱等のかぜの症状がみられる場合や、保健所から濃厚接触者であるとして

自宅待機を指示された場合は、学校にご連絡のうえ、家庭での休養をお願いします。

（臨時休業中のため、欠席にはなりません。）

・引き続きお子様および同居する家族の日々の健康状態をご確認いただき、発熱等のかぜの症状が

みられる場合学校へ電話等での連絡をお願いします。欠席扱いにはなりませんが、ご連絡ください。